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Äldreomsorgsplan 2006-2010 - remissvar 
 
Förslag till beslut 
Nämnden godkänner och överlämnar föreliggande tjänsteutlåtande som 
sitt yttrande. 
 
 
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Marianne Snell 
stadsdelsdirektör  programchef 
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Sammanfattning 
Förslag till äldreomsorgsplan 2006-2010 har överlämnats till förvaltningen 
för yttrande. Tillsammans med övergripande inriktningsmål och 
prioriterade inriktningar som fastställts av kommunfullmäktige ska 
äldreomsorgsplanen utgöra det främsta styrinstrumentet för stadens äldre-
omsorg. 
 
Äldreomsorgsplanen har som mål att ”Äldre i Stockholms stad ges förut-
sättningar att leva under goda och trygga levnadsförhållanden”. Sex 
strategier för måluppfyllelse presenteras. Stadsdelsnämnden ska i sin 
verksamhetsberättelse redovisa hur äldreomsorgen bedrivs med 
utgångspunkt från äldreomsorgens mål och strategier. 
 
Förvaltningen anser att äldreomsorgsplan 2006-2010 är klar och tydlig. 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att planen kompletteras med ett uppdrag 
att utveckla formerna för vårdtyngdsmätningar, som ska utgöra underlag 
för en differentierad vårddygnsersättning i särskilt boende beroende på den 
enskildes vård- och omsorgsbehov. 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområde äldreomsorg. 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd har behandlat förslaget 2005-09-12.  
 
Bakgrund 
Äldreberedningens kansli har utarbetat förslag till ny äldreomsorgsplan för 
perioden 2006-2010 som överlämnats till stadsdelsnämnden för yttrande. 
Tillsammans med övergripande inriktningsmål och prioriterade inrikt-
ningar ska äldreomsorgsplanen utgöra det främst styrinstrumentet för 
stadens äldreomsorg. Med utgångspunkt från planen ska stadsdels-
nämnderna utforma äldreomsorgens verksamheter efter lokala förutsätt-
ningar och behov. 
 
 
Sammanfattning av äldreomsorgsplanen 
Mål för äldreomsorgen 2006-2010 
Äldre i Stockholms stad ges förutsättningar att leva under goda och trygga 
levnadsförhållanden. 
 
Strategier för måluppfyllelse 
• Äldreomsorgen ska arbeta förebyggande och aktivt delta i 

samhällsplaneringen 
• Det ska finnas ett varierat utbud av stöd- och hjälpinsatser som ger 

äldre goda förutsättningar för ett väl fungerande och tryggt liv i den 
egna bostaden 
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• Det ska finnas vård- och omsorgsboende med speciella inriktningar 

som tillgodoser äldres olika behov 
• Det ska finnas ett varierat utbud av stöd- och hjälpinsatser till dem som 

vårdar anhöriga/närstående 
• Anställda inom äldreomsorgen ska ha hög kompetens som svarar mot 

de krav som verksamheten ställer 
• Den kommunala äldreomsorgen ska samarbeta med landstingets hälso- 

och sjukvård med fokus på den enskildes behov 
 
Uppföljning av äldreomsorgsplanen 
Stadsdelsnämnderna ska i verksamhetsberättelsen redovisa hur äldreom-
sorgen bedrivs med utgångspunkt från äldreomsorgsplanens mål och 
strategier. 
 
Efter halva planperioden, under 2008, ska stadsledningskontoret 
genomföra en uppföljning av äldreomsorgsplanen. Resultatet av uppfölj-
ningen ska sedan ligga till grund för kommande äldreomsorgsplan. 
 
Förvaltningens förslag 
Enligt stadens tidigare beslut ska en ambition vara att minska antalet 
styrdokument och att styrning huvudsakligen ska ske genom verksamhets-
planer och budget. Att besluta om en separat äldreomsorgsplan och  
besluta om att separata redovisningar ska lämnas står egentligen inte i 
överensstämmelse med grundtankarna i ett system för integrerad ledning 
och styrning. 
 
Det föreliggande förslaget till äldreomsorgsplan är klart, koncist och 
kortfattat. Allt fler äldre människor med omfattande vård- och 
omsorgsbehov kommer att bo kvar i det ordinära boendet. Genom att på 
olika sätt skapa mötesplatser för fysiska, mentala och sociala aktiviteter 
kan fysisk och psykisk ohälsa förebyggas. Dessa kan t ex ske genom 
samverkan med och utökat stöd till frivilligorganisationer och pensionärs-
organisationer. Stöd till anhöriga/närstående ska fortsätta att utvecklas. 
 
Om den enskilde ska känna sig trygg och säker med vården och omsorgen  
krävs en god kompetens hos personalen. Metoder behöver utvecklas för att 
underlätta för medarbetarna att tillgodogöra sig både mer specialiserad 
men även en bredare kompetens.  
En ökad spetskompetens i hemtjänsten är en viktig utvecklingsfråga. 
Samarbetet med landstinget har avsevärt förbättrats och arbetet med att 
ytterligare förstärka samarbetet är av avgörande betydelse.   
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Förvaltningen är positiv till att alla former av särskilt boende, även 
servicehus, ska kallas vård- och omsorgsboende. Även om tonvikt läggs 
på den enskildes behov bör gruppboendet som boendeform värnas för den 
enskildes skull. Staden behöver utveckla formerna för 
vårdtyngdsmätningar, som ska vara underlag för en differentierad 
vårddygnsersättning beroende på hur omfattande vård- och omsorgsbehov 
den enskilde har.  
Förvaltningen kommer att fortsatta med den påbörjade samplaneringen av 
vård- och omsorgsboenden med i första hand stadsdelarna Kungsholmen 
och Norrmalm. 
 
Ansvaret att säkerställa likställighet i biståndsbedömningen åvilar 
förvaltningens biståndsenhet. Enheten tillämpar i stor utsträckning 
ärendedragning för att uppnå en likvärdig bedömning och gemensamt 
synsätt. Förvaltningen samråder med andra stadsdelar kring svårbedömda 
ärenden. Domar i länsrätt, kammarrätt och regeringsrätt ger vägledning 
när likartade fall föreligger. Juridiska avdelningen och f d 
äldreomsorgsberedningens kansli fungerar som rådgivare och 
samtalspartners när stadens riktlinjer inte ger tillräcklig vägledning.   
 
 
 
Bilagor 
1. Stockholms stads äldreomsorgsplan 2006 – 2010 
2. Utdrag ur pensionärsrådets protokoll 2005-09-12 


